
PROIECT 

 

 

                   Republica  Moldova                                                     Республика  Молдова  
                   Raionul  Şoldăneşti                                                     Шолдэнештский  район 

            Consiliul comunal Dobruşa                                              Совет комуны Добруша 

       

                     MD-7229  s.Receşti                                                             МД-7229  с.Речешть 

                       raionnul Şoldăneşti                                                         Шолдэнештский район 
                        tel. (272) 48-2-36                                                               тел. (272) 48-2-36 
                 primaria.dobrusa@apl.gov.md 

                       
D E C I Z I E  nr. 7-2 

din  09 decembrie 2024 
 
 
Cu privire la aprobarea prețurilor  medii de  piață  pentru  un  
metru pătrat al construcției principale, al construcției auxiliare,  

în scopul aprecierii sau actualizării valorii de inventariere 
 
 
         În temeiul art.14, al.(3) din Legea privind administraţia publică locală nr.436/2006, p.17 din 
Regulamentul cu privire la aprecierea sau actualizarea valorii de inventariere a bunurilor imobile 
în scopul impozitării, aprobat prin HG 827/2020, consiliul comunal Dobrușa DECIDE: 
 
 

1. Se stabilește prețul  mediu de  piață  în mărime de 1200,00 lei pentru  un metru pătrat al 
construcției principale și al construcției auxiliare, amplasate pe teritoriul comunei 
Dobrușa, raionul Șoldănești, în scopul aprecierii sau actualizării valorii de inventariere; 
 

2. Controlul privind executarea prezentei decizii se pune în sarcina comisiei consultative de 
specialitate: Activităţi economico-financiare. Drept și disciplină. 

 
 
 
 
                  Preşedinte al şedinţei                                                     
 
Contrasemnează 
                  Secretarul consiliului local                                             
 
 
 

 


